



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica

Fis

Página 1 de 2

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1779

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 363 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 18 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17496 A DÉBITO: 123110199000000 - OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A CRÉDITO:
213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados de Impostos

redor: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS Código: 9450
CNPJ/CPF: 33.895.288/0001-69 Insc. Estadual: 01 Insc. Municipal: 01
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395
CEP: 27570-000 Telefone: 24-9956 3055 FAX: 24-9956 3055
Bairro: RIBEIRÃO DA DIVISA Cidade: Porto Real UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA A BATERIA - CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO, PFV 012- 12 V - PARAFUSADEIRA E FURADEIRA A BATERIA 12V CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO PFV 012, PARAFUSADEIRA E FURADEIRA, INDICADA PARA SOLTAR E APERTAR PARAFUSOS DE ATÉ 6 MM DE DIÂMETRO E FAZER FUROS EM MADEIRAS OU METAIS,, * TEMPO DE CARREGAMENTO DA BATERIA: 3 A 5 HORAS, POSSUI REGULAGEM PARA 18 POSIÇÕES DE TORQUE E 1 POSIÇÃO PARA PERFURAÇÃO, LED PARA MELHOR VISIBILIDADE DO LOCAL DE TRABALHO, CABO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO OPERADOR, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO QUE CONFERE ALTA EFICIÊNCIA DE OPERAÇÃO, INDICADOR DE CARGA DA BATERIA, ALÉM DE CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO COM TENSÃO DE ENTRADA DE 100 V~ - 240 V~, CARREGADOR: BIVOLT, BATERIA:12 V - 1,3 AH - ÍONS DE LÍTIO, CAPACIDADE DO MANDRIL:3/8" - 10 MM, TIPO DE VELOCIDADE:VARIÁVEL, TIPO DE MANDRIL:APERTO RÁPIDO, ROTAÇÃO DA FURADEIRA/PARAFUSADEIRA:0 - 650/MIN, SISTEMA DE REVERSÃO:REVERSÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO EM AÇO:10,0 MM, CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA:16,0 MM, CAPACIDADE DE FURAÇÃO NO CONCRETO/ALVENARIA:N/A, IMPACTOS POR MINUTO (IPM):N/A, TENSÃO DO CARREGADOR DE BATERIA:100 V~ - 240 V~ - BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA:50 HZ/60 HZ, SEGUE NORMA:ABNT NBR IEC 60745-1, ABNT NBR IEC 60745-2-1 E ABNT NBR IEC 60745-2-2, MASSA APROXIMADA(KG):1,09 KG, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PARAFUSADEIRA E FURADEIRA + 01 MALETA + 01 BATERIA DE 12 V + 01 CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO + 06 BROCCAS DE AÇO RÁPIDO (1,5 MM, 2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM E 6,0 MM) + 06 BITS (2 FENDAS (5 MM E 6 MM) + 02 PHILLIPS (PH1 E PH2) + 02 POZIDRIVE (PZ1 E PZ2)) + 01 SOQUETE MAGNÉTICO ENCAIXE DE 1/4" + GARANTIA DE 1 ANO.	UN	1,0000	288,0000	288,00

Saldo Anterior: 1.000,00

Saldo Atual: 712,00

Total: 288,00



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica

Fis

Página 2 de 2

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1779

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 363 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 18 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17496 A DÉBITO: 123110199000000 - OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A CRÉDITO:
213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados de Impostos

Credor: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS Código: 9450
CNPJ/CPF: 33.895.288/0001-69 Insc. Estadual: 01 Insc. Municipal: 01
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395
CEP: 27570-000 Telefone: 24-9956 3055 FAX: 24-9956 3055
Bairro: RIBEIRÃO DA DIVISA Cidade: Porto Real UF: RJ

Valor por Extenso: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.


GLAUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA


ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica

Fis 449

Página 1 de 2

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1780

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 24 Ferramentas Dirf: Incide
Lançamento: IC: 401 A DÉBITO: 331114200000000 - FERRAMENTAS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS Código: 9450
CNPJ/CPF: 33.895.288/0001-69 Insc. Estadual: 01 Insc. Municipal: 01
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395
CEP: 27570-000 Telefone: 24-9956 3055 FAX: 24-9956 3055
Bairro: RIBEIRÃO DA DIVISA Cidade: Porto Real UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	KIT ESPAGUETE ISOLANTE TERMO RETRÁTIL COLORIDO, COM DIÂMETROS VARIANDO ENTRE 1.5 MM A 10MM (MÍNIMO 328 PEÇAS).	KIT	6,0000	32,0000	192,00
2	TERCEIRO BRAÇO CONTENDO LUPAS (MÍNIMO 2), LEDS PARA ILUMINAÇÃO (MÍNIMO 2), GARRAS (MÍNIMO 2).	UN	5,0000	150,0000	750,00
3	KIT PONTA MONTADA E ACESSÓRIOS PARA MICRO RETÍFICA DE PINÇA DE 1/8" CONTENDO NO MÍNIMO 100 PEÇAS ENTRE ANEL DE LIXA GRANDE, ANEL DE LIXA PEQUENA, RODA DE POLIMENTO DE LÃ, CABEÇA DE MOAGEM DE LÃ, RODA DE MOAGEM, ESCOVA DE ARAME DE AÇO, ESCOVA DE COBRE, ESCOVA DE NYLON, PASTA DE POLIMENTO, FOLHA DE CORTE DE 40 X RESINA, FOLHA DE LIXAR, RODA FLAP, WHETSTONE, BARRA DE FIXAÇÃO DE LIGAÇÃO, HASTE AUTO-ROSCADA, COPPER CHUCK, CHAVE DE X, RODA DE BORRACHA, MOAGEM, DRIL, MALHA, MOAGEM DE BORRACHA.	UN	3,0000	120,0000	360,00
4	KIT DE CHAVES DE FENDA COM COMPRIMENTO DE 6", PONTA IMANTADA, CONTENDO: JOGOS DE CHAVE FENDA ISOLADA (3 PEÇAS COM MEDIDAS (1/8", 3/16", 1/4"); JOGOS DE CHAVE FENDA PHILLIPS (3 PEÇAS COM MEDIDAS (1/8", 3/16", 1/4").	KIT	3,0000	73,0000	219,00
5	KIT DE ALICATES CONTENDO: 1X ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM CABO ISOLADO; 1X ALICATE DE BICO LONGO COM BASE DE AÇO CARBONO E CORPO EMBORRACHADO; 1X ALICATE DE CORTE RENTE PARA CORTES DE FIOS DE COBRE ATÉ 5MM; 1X ALICATE UNIVERSAL 6" COM CABO ISOLADO; 1X MARTELO UNHA COM CABEÇA	KIT	3,0000	180,0000	540,00
6	MARTELO DE MADEIRA, UNHA COM CABEÇA 27MM	UN	2,0000	50,0000	100,00

Saldo Anterior: 60.620,00

Saldo Atual: 58.459,00

Total: 2.161,00

Valor por Extenso: DOIS MIL E CENTO E SESSENTA E UM REAIS*****

Justificativa

M. G. M.



DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1780

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 24 Ferramentas Dirf: Incide
Lançamento: IC: 401 A DÉBITO: 331114200000000 - FERRAMENTAS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Fornecedor: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS Código: 9450
CNPJ/CPF: 33.895.288/0001-69 Insc. Estadual: 01 Insc. Municipal: 01
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395
CEP: 27570-000 Telefone: 24-9956 3055 FAX: 24-9956 3055
Bairro: RIBEIRÃO DA DIVISA Cidade: Porto Real UF: RJ

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020.
PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLAUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ
Processo nº 06914
Rubrica P Fis 451
Página 1 de 2

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1781

Unidade Orçamentária:	SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA	Código:	1110
UG / UE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	Código:	1050
Tipo de Crédito:	Orçamentário e Suplementar	Nº do Processo / Ano:	1354 / 2024
Modalidade do Empenho:	Global	Nº do Contrato / Ano:	/
Nº Manual do Processo Licitatório:	14	Nº Manual do Processo:	06914/2024
Modalidade de Licitação:	PREGÃO ELETRÔNICO		
Nº protocolo:	Ano do protocolo:	Nº do processo (protocolo):	06914/2024
Classificação Resumida:	951	Prog. de Trabalho:	1957200282143
Natureza da Despesa:	449052 18	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Dirf: Incide
Lançamento:	IC: 17496 A DÉBITO: 123110199000000 - OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23		
Fonte de Recurso:	17000000	Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União	

Credor:	R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS	Código:	9450
CNPJ/CPF:	33.895.288/0001-69	Insc. Estadual:	01
		Insc. Municipal:	01
Endereço:	RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395		
CEP:	27570-000	Telefone:	24-9956 3055
		FAX:	24-9956 3055
Bairro:	RIBEIRÃO DA DIVISA	Cidade:	Porto Real
		UF:	RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	MULTÍMETRO DIGITAL CAT I, MEDIÇÃO DE TENSÃO DC FAIXA: 200MV, 2000MV, 20V, 200V, 600V, MEDIÇÃO DE TENSÃO AC FAIXA: 200V, 600V, MEDIÇÃO DE CORRENTE DC FAIXA 200µA, 2000µA, 20MA, 200MA, 10A. MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA FAIXAS: 200 OHM, 2000 OHM, 20K OHM, 200K OHM, 2000K OHM; TESTE DE TRANSISTOR FAIXA: 0 A 1000;NPN E PNP, TESTE DE CONTINUIDADE COM AVISO SONORO, TESTE DE DIODO E TESTE DE	UN	11,0000	99,0000	1.089,00
2	ROBÔ EDUCACIONAL HUMANÓIDE 17 DOF (DEGREES OF FREEDOM), BIPED.	UN	3,0000	589,0000	1.767,00
3	SOPRADOR TÉRMICO COM BICOS 4 BICOS OU SUPERIOR, AJUSTE DE VELOCIDADE, 110 VOLTS, POTÊNCIA DE 1500 W OU SUPERIOR.	UN	1,0000	210,0000	210,00
4	ADAPTADOR BLUETOOTH USB: INTERFACE USB; VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR, DUAL MODE; VELOCIDADE MÍNIMA: 3 MBPS; ALCANCE DE SINAL: ENTRE 20M 50M; PLUG & PLAY; SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS 7/8/10	UN	11,0000	45,0000	495,00

Saldo Anterior: 139.380,00 Saldo Atual: 135.819,00 Total: 3.561,00

Valor por Extenso: TRES MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLAUCIA DA SILVA F. FONTES
CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS
SEC. MUN. DE FAZENDA



DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1781

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 18 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17496 A DÉBITO: 123110199000000 - OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A CRÉDITO:
213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS Código: 9450
CNPJ/CPF: 33.895.288/0001-69 Insc. Estadual: 01 Insc. Municipal: 01
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 395
CEP: 27570-000 Telefone: 24-9956 3055 FAX: 24-9956 3055
Bairro: RIBEIRÃO DA DIVISA Cidade: Porto Real UF: RJ

MUNICÍPIO DE PIRAÍ - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAÍ - RJ



DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1782

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 05 Aparelhos, Materiais e Equipamentos para Esportes e Diversões Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17484 A DÉBITO: 123110104010000 - RECREAÇÃO E DESPORTO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: POSITIVO TECNOLOGIA S/A Código: 3602
CNPJ/CPF: 81.243.735/0001-48 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA JOÃO BETTEGA, Nº 5200
CEP: 81310000 Telefone: 41-33167700 FAX: 41-33167701
Bairro: CIC Cidade: CURITIBA UF: PR

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	LEGO SPIKE PRIME 45678 (528 PEÇAS); HUB SPIKE; SISTEMA OPERACIONAL MICROPYTHON; PROCESSADOR DE 100MHZ M4, 32MB DE ARMAZENAMENTO; MATRIZ DE LEDS 5X5; 6 PORTAS PARA MOTORES/SENSORES; CONECTORES DO LEGO POWER FUNCTIONS 2.0 (LPF2); ENTRADA USB E BLUETOOTH 4.2 PARA CONEXÃO COM DISPOSITIVOS; BATERIA REMOVÍVEL COM ENTRADA PARA CARREGADOR NO HUB; MOTOR SPIKE (G): VELOCIDADE: 175RPM; TORQUE: 8NCM; MOTOR SPIKE (M): VELOCIDADE: 135RPM; TORQUE: 3.5NCM; SENSOR ULTRASSÔNICO: FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 100HZ; RESOLUÇÃO: 1MM; DISTÂNCIA MÁXIMA: 200CM; LUZES: 4 SEGUIMENTOS CONTROLÁVEIS; ÂNGULO DE ENTRADA: 35 GRAUS; SENSOR GIROSCÓPIO: GIROSCÓPIO DE 6 EIXOS EMBUTIDOS NO HUB (GIROSCÓPIO DE 3 EIXOS + ACELERÔMETRO DE 3 EIXOS); SENSOR DE COR: FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 100 HZ; DISTÂNCIA IDEAL: 16MM (2 PEÇAS LEGO); CORES DETECTADAS: 8; COR DO LED: BRANCA; SOM: QUALIDADE MÁXIMA DO SOM É DE 12 BITS 16 KHZ (MONO); INTERFACE DE TRÊS BOTÕES: BOTÃO CENTRAL: LIGA/DESLIGA O HUB E EXECUTA PROGRAMAS SELECIONADOS; LEDS DE LUZ RGB DENTRO DO BOTÃO QUE COMUNICAM O STATUS DO SISTEMA E SÃO PROGRAMÁVEIS; BOTÃO ESQUERDO/DIREITO: NAVEGA POR PROGRAMAS NO HUB. CONTEM: 1 HUB PROGRAMÁVEL COM 6 PORTAS; 1 MOTOR GRANDE, 2 MOTORES MÉDIOS; 2 SENSORES DE TOQUE; 1 SENSOR DE COR; 1 SENSOR ULTRASSÔNICO.	KIT	11,0000	4.199,0000	46.189,00

Saldo Anterior: 135.819,00 Saldo Atual: 89.630,00 Total: 46.189,00

Valor por Extenso: QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E OITENTA E NOVE REAIS *****

Justificativa

M. Gama



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica Fis 494

Página 2 de 2

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1782

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 05 Aparelhos, Materiais e Equipamentos para Esportes e Diversões Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17484 A DÉBITO: 123110104010000 - RECREAÇÃO E DESPORTO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: POSITIVO TECNOLOGIA S/A Código: 3602
CNPJ/CPF: 81.243.735/0001-48 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA JOÃO BETTEGA, Nº 5200
CEP: 81310000 Telefone: 41-33167700 FAX: 41-33167701
Bairro: CIC Cidade: CURITIBA UF: PR

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020.
PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.


GLÁUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA


ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ
Processo nº 06914
Rubrica Fis 455
Página 1 de 1

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1784

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 42 Equipamentos de Tecnologia da Informação Dirf: Não Incide
Lançamento: IC: 24613 A DÉBITO: 123110202000000 - EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: LICITAINFO LTDA Código: 11231
CNPJ/CPF: 52.277.278/0001-04 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA DR. MARURI, Nº 990 - SALA 502
CEP: 89700-168 Telefone: FAX:
Bairro: CENTRO Cidade: UF:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	NOTEBOOK: TELA 15 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: I5-1135G7 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 8GB OU SUPERIOR; SSD 256 GB OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR;	UN	8,0000	2.750,0000	22.000,00

Saldo Anterior: 89.630,00 Saldo Atual: 67.630,00 Total: 22.000,00

Valor por Extenso: VINTE E DOIS MIL REAIS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLAUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1786

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 37 Material Elétrico e Eletrônico Dirf: Incide
Lançamento: IC: 403 A DÉBITO: 33111990000000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A
PAGAR ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: MAKER EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA Código: 11228
CNPJ/CPF: 26.465.547/0002-37 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA JOAQUIM NABUCO, Nº 697 - SALA 01
CEP: 88802-200 Telefone: FAX:
Bairro: CENTRO Cidade: UF:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	KIT DE SOLDA: 1X FERRO DE SOLDA 127V 60W COM DUPLA ISOLAÇÃO, TUBO VENTILADO, FUNÇÃO TROCA DE PONTA E TROCA DE RESISTÊNCIA; 1X SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA COM BASE METÁLICA E TUBO PARA ENCAIXE DE FERROS DE ATÉ 100MM DE COMPRIMENTO E 21MM DE ESPESSURA, COM COMPARTIMENTO PARA ESPONJA VEGETAL; 1X ESPONJA VEGETAL PARA SOLDA; 1X SUGADOR DE SOLDA COM CORPO EM ALUMÍNIO E BICO DE SILICONE; 1X SOLDA ESTANHO (TUBO 25G 1MM); 1X PASTA PARA SOLDAR SOLDA ESTANHO PARA CONEXÕES ELETRÔNICAS (110G OU SUPERIOR).	KIT	7,0000	325,2000	2.276,40

Saldo Anterior: 58.459,00 Saldo Atual: 56.182,60 Total: 2.276,40

Valor por Extenso: DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLÁUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ
Processo nº 06914
Rubrica Fis 457
Página 1 de 1

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1788

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 19 Equipamentos de Processamento de Dados Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17962 A DÉBITO: 123110201000000 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: S JORGE C MONTEIRO LTDA. Código: 2
CNPJ/CPF: 02.273.226/0001-91 Insc. Estadual: 86017539 Insc. Municipal: 26098301
Endereço: AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921
CEP: 27.140-051 Telefone: (24) 2443-2318 FAX: (24) 2443-6478
Bairro: MUQUECA Cidade: BARRA DO PIRAI UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	IMPRESSORA LASER COLORIDA: MODELO HP M479FDW LASER COLOR ALIMENTAÇÃO: 110 V; CARACTERÍSTICAS: CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0; VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 27 PPM; IMPRESSÃO COLORIDA: SIM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 600X600DPI; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X , WINDOWS 7 , WINDOWS 8 , WINDOWS 10.	UN	1,0000	3.760,0000	3.760,00

Saldo Anterior: 67.630,00 Saldo Atual: 63.870,00 Total: 3.760,00

Valor por Extenso: TRES MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLÁUCIA DA SILVA F. FONTES
CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS
SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica

Fis 458

Página 1 de 3

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1789

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 37 Material Elétrico e Eletrônico Dirf: Incide
Lançamento: IC: 403 A DÉBITO: 331119900000000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A
PAGAR ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA Código: 10929
CNPJ/CPF: 39.678.810/0001-37 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA DO TRIUNFO, Nº 58 - ANDAR 2 CONJUNTO 2
CEP: 01212-010 Telefone: (11) 3362-1856 FAX:
Bairro: SANTA EFIGÊNIA Cidade: São Paulo UF: SP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	KIT ARDUINO E ELETRÔNICA EDUCACIONAL: 1X ARDUINO MEGA 2560, 1X SENSOR CAPACITIVO DE PROXIMIDADE, 2X SENSORES DEPENDENTE DE LUZ LDR 10MM, 10X LEDS DIFUSOS VERDE 5MM, 10X LEDS DIFUSOS AZUL 5MM, 10X LEDS DIFUSOS AMARELO 5MM, 10X LEDS DIFUSOS VERMELHO 5MM, 10X LEDS ALTO BRILHO BRANCO 5MM, 2X CHAVE TÁCTIL (PUSH BUTTON) 12X12X4, 2X BOTÃO PBS-16A 2 TERMINAIS COM TRAVA, 10X KIT RESISTORES DE 1/4WATTS 220R, 330R, 1K, 10K, 100K, 1X SUPORTE PARA BATERIA 18650, 2X CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD1-106A, 2X CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD1-101, 2X MINI CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD11-101, 2X SENSOR REFLEXIVO INFRAVERMELHO LM393, 2X SENSOR DE DISTÂNCIA ULTRASSÔNICO HC-SR04, 1X SENSOR TEMPERATURA E UMIDADE DHT11, 1X DISPLAY LCD 16X2 COM MÓDULO I2C, 1X KIT JUMPER MACHO MACHO 20CM 40 UNIDADES, 1X KIT JUMPER MACHO FÊMEA 20CM 40 UNIDADES, 1X KIT JUMPER FÊMEA FÊMEA 20CM 40 UNIDADES, 5X CHAVE TÁCTIL (PUSH BOTTON) 6X6X6MM, 1X BUZZER PASSIVO 5V, 2X MICRO SERVO MOTOR SG90, 1X PLACA DE PROTOTIPAÇÃO (PROTOBOARD) 830 FUROS, 1X SENSOR DE COR RGB TCS3200, 1X SENSOR DE SOM KY-038, 5X MÓDULO SENSOR DEPENDENTE DE LUZ LDR 5MM, 1X MÓDULO SENSOR DE CHAMA, 1X MÓDULO SENSOR DE TOQUE CAPACITIVO ST235, 1X PONTE H L298M, 1X MÓDULO RELÉ 5V TEMPORIZADO, 1X MÓDULO BLUETOOTH HC06, 1X MÓDULO SENSOR DE VIBRAÇÃO SW-420, 1X CHASSI 4WD COM 4 MOTORES COM CAIXA DE REDUÇÃO, 4X RODAS, 1X SENSOR SHIELD V5 PARA ARDUINO, 1X PLACA BMS 2S 10A, 1X CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 16 DIVISÓRIAS.	KIT	20,0000	410,0000	8.200,00
2	KIT ARDUINO AVANÇADO: 1X ARDUINO MEGA 2560, 1X ARDUINO NANO, 2X DIGISPARK ATTINY85, 1X VÁLVULA SOLENOIDE ELÉTRICA 12V ROSCA ENTRADA E SAÍDA 1/2 POLEGADAS PARA ARDUINO, 1X ESP32-CAM PLACA DE DESENVOLVIMENTO DO MÓDULO DE CÂMERA WIFI + BLUETOOTH ESP32 COM MÓDULO DE CÂMERA OV2640 GEEKCREIT PARA ARDUINO, 5X PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO ILHADA 20X10, 5X PLACA DE	KIT	6,0000	1.350,0000	8.100,00



DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1789

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 37 Material Elétrico e Eletrônico Dirf: Incide
Lançamento: IC: 403 A DÉBITO: 331119900000000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A
PAGAR ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA Código: 10929
CNPJ/CPF: 39.678.810/0001-37 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA DO TRIUNFO, Nº 58 - ANDAR 2 CONJUNTO 2
CEP: 01212-010 Telefone: (11) 3362-1856 FAX:
Bairro: SANTA EFIGÊNIA Cidade: São Paulo UF: SP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
	CIRCUITO IMPRESSO ILHADA 10X10, 5X PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO ILHADA 5X10, 1X SUPORTE PARA BATERIA 18650 PARA UMA BATERIA, 2X SUPORTE PARA BATERIA 18650 PARA DUAS BATERIAS, 2X SUPORTE PARA BATERIA 18650 PARA TRÊS BATERIAS, 1X SUPORTE PARA BATERIA 18650 PARA 4 BATERIAS, 3X CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD1-106A, 3X CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD1-101, 3X MINI CHAVE GANGORRA 2 TERMINAIS KCD11-101, 10X SERVO MOTOR MG995, 1X KIT JUMPER MACHO FÊMEA 20CM 40 UNIDADES, 1X KIT JUMPER MACHO MACHO 20CM 40 UNIDADES, JUMPER FÊMEA FÊMEA 20CM 40 UNIDADES, 2X TRIMPOT LINEAR 3296 10K, 2X TRIMPOT LINEAR 1K, 2X PLACA DE PROTOTIPAGEM (PROTOBOARD) 170 FUROS, 1X PLACA DE PROTOTIPAGEM (PROTOBOARD) 400 FUROS, 2X PLACA DE PROTOTIPAGEM (PROTOBOARD) 830 FUROS, 1X MINI PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO 12V 125MA ~ 90X115MM, 2X SENSOR DE COR RGB TCS3200, 1X SENSOR DE SOM KY-038, 1X MÓDULO SENSOR DE EFEITO HALL A3144, 2X MÓDULO SENSOR IR 5 CANAIS (SEGUIDOR DE LINHA), 2X MÓDULO SENSOR LDR 5MM, 1X CÉLULA DE CARGA 50 KG (SENSOR DE PESO), 1X MÓDULO CONVERSOR 24BIT HX711 P/ CÉLULA DE CARGA, 2X MÓDULO SENSOR DE CORRENTE ACS712 30A, 2X MÓDULO SENSOR DE TENSÃO BR0-25, 2X MÓDULO SENSOR DE BATIDA PIEZOELETRICO, 1X MÓDULO SENSOR DUPLO DE VELOCIDADE INFRATERMELHO C/ 2 DISCOS ENCODER, 1X MÓDULO SENSOR DE CHUVA ARDUINO CJMCU-606, 1X MÓDULO SENSOR DE FLUXO DE ÁGUA, 2X BOMBA D'ÁGUA RS-360SH, 2X MÓDULO SENSOR DE TOQUE CAPACITIVO ST235, 1X SENSOR DE GÁS MQ-2 - GÁS INFLAMÁVEL E FUMAÇA, 2X PONTE H L298M, 2X MÓDULO RELÉ 5V TEMPORIZADO, 1X MÓDULO BLUETOOTH HC06, 1X MÓDULO BLUETOOTH HC05, 3X MÓDULO SENSOR DE VIBRAÇÃO SW-420, 1X PAR DE PONTA DE PROVA COM GARRA JACARÉ, 1X SENSOR SHIELD V5, 1X SENSOR PIR / SENSOR DE MOVIMENTO PARA ARDUINO - HC-SR501, 1X MÓDULO REAL TIME CLOCK RTC DS3231, 1X MÓDULO MP3 DISPLAYER MINI, 1X TDA7297 AMPLIFICADOR 2X 15W, 1X REGULADOR DE TENSÃO AJUSTÁVEL XL6009 AUTO				

Assinatura



PMP - PIRAI - RJ
Processo nº 06914
Rubrica *[assinatura]* Fis 460
Página 3 de 3

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1789

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar
Modalidade do Empenho: Global
Nº Manual do Processo Licitatório: 14
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 950 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 339030 37 Material Elétrico e Eletrônico Dirf: Incide
Lançamento: IC: 403 A DÉBITO: 331119900000000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.678.810/0001-37 Insc. Estadual: Insc. Municipal: Código: 10929
Endereço: RUA DO TRIUNFO, Nº 58 - ANDAR 2 CONJUNTO 2
CEP: 01212-010 Telefone: (11) 3362-1856 FAX:
Bairro: SANTA EFIGÊNIA Cidade: São Paulo UF: SP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
3	BOOST STEP UP (PARA MAIS) - 6V A 35V, 1X REGULADOR DE TENSÃO AJUSTÁVEL LM2596 DC STEP DOWN (PARA MENOS) - 1,5V A 35V, 2X MOTOR DC COM CX DE REDUÇÃO 12V 44 RPM, 2X MOTOR DC COM CX DE REDUÇÃO 12V 88 RPM, 2X CONECTOR P4 / PLUG P4 2,1X5,5MM, 2X CONECTOR DC P4 FÊMEA (JACK), 2X PLACA BMS 3S 25A, 3X KIT RESISTORES DE 1/4WATTS CONTENDO 500 RESISTORES VARIANDO DE: (2M, 1M, 1K, 1K2, 1K5, 1K8, 2K2, 2K7, 3K3, 3K9, 4K7, 5K6, 6K8, 7K5, 8K2, 10K, 12K, 15K, 18K, 22K, 33K, 47K, 56K, 68K, 82K, 100K, 120K, 150K, 160K, 180K, 220K, 470K, 560K, 680K, 820K, 56R, 68R, 82R, 100R, 120R, 150R, 180R, 220R, 270R, 330R, 390R, 470R, 560R, 680R, 820R).	UN	20,0000	15,0000	300,00

Saldo Anterior: 56.182,60 Saldo Atual: 39.582,60 Total: 16.600,00

Valor por Extenso: DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

[assinatura]
GLAUCIA DA SILVA F. FONTES
CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

[assinatura]
ROSANE TEIXEIRA PASSOS
SEC. MUN. DE FAZENDA



PMP - PIRAI - RJ

Processo nº 06914

Rubrica Fis 467

Página 1 de 1

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1790

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar N° do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global N° do Contrato / Ano: /
N° Manual do Processo Licitatório: 14 N° Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
N° protocolo: Ano do protocolo: N° do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 15 Máquinas e Equipamentos Energéticos Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17494 A DÉBITO: 123110107000000 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS
FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: BRUNO DO CARMO FERREIRA Código: 11230
CNPJ/CPF: 34.240.500/0001-12 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: RUA JOSÉ DAVID NASSER, Nº 25 - LOJA A
CEP: 36081-640 Telefone: FAX:
Bairro: FRANCISCO BERNARDINO Cidade: UF:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	NOBREAK 2.2KVA ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 127V E 220V, SAÍDA BIVOLT 115V E 220V SELECIONÁVEL, CHAVE LIGA E DESLIGA, COM 8 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA (10A NBR14136).	UN	1,0000	2.344,4800	2.344,48

Saldo Anterior: 63.870,00 Saldo Atual: 61.525,52 Total: 2.344,48

Valor por Extenso: DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOURARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.


GLÁUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA


ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ



PMP - PIRAI - RJ
Processo nº 06914
Rubrica *P* Fis 462
Página 1 de 1

DATA: 17/06/2024

NOTA DE EMPENHO

Nº 1792

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA Código: 1110
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 1354 / 2024
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 14 Nº Manual do Processo: 06914/2024
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 06914/2024
Classificação Resumida: 951 Prog. de Trabalho: 1957200282143 Manutenção e Expansão do Centro de Inovação Tecnológica
Natureza da Despesa: 449052 15 Máquinas e Equipamentos Energéticos Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17494 A DÉBITO: 123110107000000 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congêneres da União

Credor: JONAS AMADEO DE SOUZA Código: 11229
CNPJ/CPF: 03.838.847/0001-38 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereço: AV. DOUTOR JOÃO BATISTA SOARES DE QUEIROZ JUNIOR, Nº 448
CEP: 12240-000 Telefone: FAX:
Bairro: JARDIM DAS INDÚSTRIAS Cidade: São José dos Campos UF: SP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	FONTE DE BANCADA, AJUSTÁVEL 0-30V 0-5A VARIÁVEL REGULADA DIGITAL DUPLA DC FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE LABORATÓRIO CLASSE COM CABO DE ALIMENTAÇÃO.	UN	1,0000	1.300,0000	1.300,00

Saldo Anterior: 61.525,52 Saldo Atual: 60.225,52 Total: 1.300,00

Valor por Extenso: HUM MIL E TREZENTOS REAIS *****

Justificativa

PROCESSO Nº 06914/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICA E ROBÓTICA PARA AMPLIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CAPACITAÇÃO DE JOVENS ATRAVÉS DO CIT (CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA), VISANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE JOVENS NO MUNICÍPIO DE PIRAI - RJ, EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO Nº 904613/2020. PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA.

GLAUCIA
GLAUCIA DA SILVA F. FONTES
CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

RTP
ROSANE TEIXEIRA PASSOS
SEC. MUN. DE FAZENDA

MUNICÍPIO DE PIRAI - CNPJ - 29.141.322/0001-32 - CENTRO - PIRAI - RJ